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Gdańsk, 25.11.2020 
 

Forum Gdańsk z certyfikatem bezpieczeństwa 

Forum Gdańsk jest pierwszym centrum handlowym w regionie, które uzyskało certyfikat bezpieczeństwa SafeGuard. 
Oznacza to, że centrum zarządzane przez Multi Poland spełnia wymogi zarówno prawne jak i sanitarne związane z COVID-
19. 

- Bezpieczeństwo jest dla nas priorytetem. Po ogłoszeniu epidemii w Polsce wdrożyliśmy procedury mające na celu ochronę 
zdrowia i życia pracowników oraz klientów obiektu. Zainwestowaliśmy ogromne środki na utrzymanie ponadstandardowych 
rozwiązań sanitarnych. Warto podkreślić, iż wystąpiliśmy do światowego lidera certyfikacji -  Bureau Veritas z wnioskiem o 
przeprowadzenie audytu w zakresie bezpieczeństwa. W wyniku przeprowadzonego audytu uzyskaliśmy certyfikat – informuje 
Magdalena Gibney, dyrektor Forum Gdańsk. I dodaje – Certyfikat dodatkowo potwierdza fakt, iż jesteśmy gotowi na powrót do 
pełnego funkcjonowania centrum po zmianie rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, 
nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii. 

Co podlegało ocenie audytorów? 

Audytorzy brali pod uwagę między innymi procedury higieniczno-sanitarne wdrożone w Forum Gdańsk. Pobrali próbki z klamek, 
poręczy, przycisków w windach i innych powierzchni użytkowych, a następnie poddali je analizie w laboratorium. Wyniki wykazały 
brak śladów wirusa SARS-CoV-2. To oznacza, iż Forum Gdańsk zapewnia bezpieczeństwo osobom przebywającym na terenie 
kompleksu. 

– Nasi wykwalifikowani audytorzy przeprowadzili szczegółową ocenę procedur i praktyk higienicznych zgodnie z wymaganiami 
SafeGuard – wyjaśnia Joanna Waberska, audytor i ekspert w Bureau Veritas Polska. - Dla dodatkowego potwierdzenia 
skuteczności stosowanych procedur higienicznych, pobieraliśmy wymazy z powierzchni użytkowych i przetestowaliśmy je metodą 
genetyczną RT-PCR w specjalistycznym laboratorium. Przeprowadzone przez nas badanie pozwala sprawdzić, czy na tych 
powierzchniach występują ślady wirusa SARS-CoV-2. Wyniki badań próbek pobranych w Forum Gdańsk oraz innych centrach 
zarządzanych przez Multi Poland były negatywne, co potwierdza rygorystyczne przestrzeganie procedur i skutkuje zmniejszeniem 
ryzyka rozprzestrzeniania się infekcji drogą kontaktową – dodaje Joanna Waberska. 

Światowa Organizacja Zdrowia wskazuje, że istnieją dwie główne drogi przenoszenia się koronawirusa: oddechowa i kontaktowa. 
Gdy osoba zakażona kaszle lub kicha, generowane są kropelki oddechowe, które mogą osiadać na powierzchniach, takich jak: 
klamki, poręcze i inne powierzchnie dotykowe, urządzenia wspólnego użytku, toalety, windy, recepcje. 

Monitorowanie sytuacji 

Przypomnijmy, po pojawieniu się pierwszych doniesień o COVID-19, w Multi Corporation powstał specjalny Zespół Zarządzania 
Kryzysowego, który monitoruje i analizuje rozwój wydarzeń między innymi w Europie. Członkowie powołanego zespołu 
wymieniają się doświadczeniem oraz dobrymi praktykami. Analizują reakcję i oczekiwania klientów w związku ze zmieniającą się 
sytuacją na rynku. 

- Wspólnie z międzyorganizacyjnym Zespołem Zarządzania Kryzysowego Multi, uważnie monitorujemy dynamicznie zmieniającą 
się sytuację, aktualizujemy i wdrażamy procedury – mówi Magdalena Gibney, dyrektor Forum Gdańsk. Doświadczenia związane 
z odmrażaniem gospodarki na przełomie maja i czerwca tego roku pokazują, iż klienci chętnie do nas wracają i czują się u nas 
bezpiecznie. Doceniają dbałość o czystość i swobodny dostęp do środków dezynfekujących ręce – informuje Magdalena Gibney. 

Na terenie Forum Gdańsk należy stosować się do wytycznych i oznaczeń, myć i dezynfekować ręce oraz zasłaniać nos i usta. 

Kontakt dla mediów: 
 
Monika Ostrowska 
Biuro Prasowe Forum Gdańsk 
M: +48 660426897 
E: pr@forumgdansk.pl 
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*** 

O Multi 

Multi Poland jest częścią Multi Corporation, czołowej paneuropejskiej platformy zintegrowanych usług zarządzania aktywami 
nieruchomości handlowych. Zarządza blisko 100 obiektami handlowymi (ponad 6 tys. sklepów, restauracji i lokali rozrywkowych) 
w Europie i Turcji, w tym 6 w Polsce. W portfolio Multi znajdują się centra ponadregionalne, galerie śródmiejskie, pasaże i parki 
handlowe, centra wyprzedażowe, mniejsze obiekty convenience, a także projekty wielofunkcyjne. Ponad 400 milionów klientów 
rocznie odwiedza wskazane wyżej obiekty. Szacuje się, że klienci wydają w nich 4 miliardy euro. Klientami Multi są zarówno 
globalni inwestorzy z obszaru nieruchomości: Union Investment, Credit Suisse, Allianz, CBRE Global Investors, Corestate Capital 
Group czy Commerz Real, jak i regionalni deweloperzy oraz właściciele. 

Multi oferuje pełne spektrum usług zarządczych, w tym: asset management, zarządzanie operacyjne, przebudowę i remonty, 
komercjalizację, marketing oraz zarządzanie zgodnością z przepisami. Zespół Multi skupia się na uzyskaniu jak największego 
wzrostu wartości zarządzanego obiektu handlowego. 

Dzięki znajomości sieci handlowych i innych najemców, inwestorów, konsumentów oraz rynków lokalnych Multi chroni i podnosi 
wartość aktywów w każdej fazie procesu zarządzania. Ekspercka wiedza z zakresu finansów, handlu, a także wiedza techniczna 
pozwoliła na przestrzeni kilku lat wyprzedzić branżę w kategoriach najmu, przychodu z czynszów i nowoczesnego marketingu 
centrów handlowych. 

Od założenia w 1982 r. firma brała udział w ponad 200 projektach deweloperskich, zdobywając za nie ponad 200 nagród 
branżowych. Dziś Multi Corporation działa w 14 krajach, w tym w Holandii, gdzie ma swoją siedzibę, a także w: Belgii, Czechach, 
Niemczech, Włoszech, Polsce, Portugalii, Słowacji, Hiszpanii, Wielkiej Brytanii, Turcji i na Ukrainie. W polskim portfolio Multi 
znajdują się nieruchomości komercyjne zlokalizowane we Wrocławiu, Gdańsku, Poznaniu, Koninie, Bielsku-Białej, Katowicach i 
Szczecinie.  

 
 
 
 
 

 

 

 


